МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» апреля 2024 года                         с. Ловозеро                                               № 415-ПГ

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации

Ловозерского района от 02.03.2022 № 106-ПГ

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Ловозерского

района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в административный регламент  по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала» (далее - Регламент), утвержденный

постановлением администрации Ловозерского района от 02.03.2022 № 106-ПГ

следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 2.2.1 Раздела 2 Регламента изложить в редакции:

«Социальным фондом Российской Федерации.».

1.2. Дополнить Раздел 5 Регламента пунктами 5.8 и 5.9 следующего содержания:

«5.8. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в части 8 статьи 11.2 № 210-ФЗ, дается информация о действиях,

осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо

организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 № 210-ФЗ, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной

или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления должностное

лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с

частью 1 статьи 11.2 № 210-ФЗ, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в

органы прокуратуры.».

1.3. Пункт 2.3 Приложения № 1 к Регламенту изложить в редакции:

«Наименование территориального органа Социального фонда Российской

Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

2

«Ловозерская правда» и разместить на официальном сайте администрации Ловозерского

района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района                                                                                         Н.А. Кузнецова